



„VIENYBĖ“ TAMSUMA
ISBLASKO-ISVAIKO;
LIETUVIŲ TVIRTUMĄ
AMERIKOJ PALAIKO,

VIENYBĖ

LITHUANIAN TRI-WEEKLY

TAD, MIELAS TAUTIE! |
SKAITYKI „VIENYBĖ, —
SUTEIKSI TĖVYNEI
DIDŽIAUSIĄ GALYBĘ!

NO. 97

Kaina 4 Centai

BROOKLYN, N. Y. LAPKRIČIO (NOVEMBER) 3 D., 1923

Kaina 4 Centai

METAI XXXVII.

(Telephone: 2427 Greenpoint)

Entered As Second Class Matter October 23, 1907, At The Post Office at Brooklyn, N. Y., Under the Act of March 3rd, 1879

(Telephone: 2427 Greenpoint)

Amerika Gal Nedalyvaus Europos Konferencijoje

POINKAREI UŽSISPYRUS NEKALBĖTI APĖ REPARCIJAS AMERIKA NEMATO REIKALO KONFERUOTI

MASKVA RENGIASI APVAIKŠCIOTI REVOLIUCIJOS SUKAKTUVES.

Bolševikų Propagandistams Išakyta Skleisti Vokiečių-Rusų Susiartinimo Obalsis.

PIRMA DIENA LAPKRIČIO I AMERIKA ILEISTA VIRŠ 9,000 ATEIVIŲ. DAUG LIETUVIŲ IŠLEISTA PHILADELPHIJOJ.

WASHINGTON, Lapkričio 1. — Užsispyrėlio Poinkarės prisimygimas, kad anglų šaukiamoje ekspertų konferencijoje nebūtų kalbama apie sumažinimą Vokietijai reparacijų sumos, labai nepatinka Amerikos valdžiai. Yra net skleidžiama mintis, jog Amerika visai nebedalyvaus toje konferencijoje, kadangi del Poinkarės užsispyrimo, ji būtų be vertės. Tokiu būdu Europa vėl būtų palikta risti, kur ji nori, greičiausia į prapultį, kaip visi pranašauja. Poinkare gi net du sykiai griežtai prkalbėjęs pareiškė, kad jokiū būdu konferencijoje nevalia bus kelti klausimą apie sumažinimą vokiškų reparacijų. Republikonų vadas, Johnsonas, irgi pradėjo kovoti prieš Amerikos politinį įsikišimą į Europą.

MASKVA, Lapkr. 1. — Bolševikai, rengdamiesi apvaikšciti Sovietų Rusijos sukaktuves lapkr. 7, išleidę propagandinių atšaukimų ir liandų ir pamokinimų kalbėtojų, apie, ka kalbėsi įsikišime. Tuose atšaukimuose skamba obalsis: „Vokiečių garo kūjai ir rusų grūdai užkariaus visą pasaulį“. Tas reiškia, kad su pagalba vokiškų fabriku ir technikos, rusai ir vokiečiai taps pasaulio valdytojais per revoliuciją.

NEW YORK, Lapkr. 1. — Atvyko 11 laivų su 14,000 keleivių, iš kurių 9,000 važiuo trėčia klasa. Laivais Lietuoniai, kuris vežė daug lietuvių, nestojo New Yorke, bet nuvažiavo į Philadelphia, bet kompanija pristatė keleivius specialiu traukiniu į New Yorka, nes Philadelphiaj k-leivius greičiau išleido. Apie 23 italai nuo vieno laivo. kokiū tai būdu, „ihėgo“ į Ameriką, nepasiklausę valdžios inspektorių. Todėl tapo uždėta ant atvezusio laivo po \$300 baumsės nuo kiekvieno pabėgėlio. Jei jie bus pagauti, tai bus deportuoti.

Kviečia Anglus Nesišenyti

London. Tulas anglų parlamento narys, įpykino visas marmutes turinčias sugausias dukreles, agituodamas, kad vyrai nesišenytų ir liktų senberniais. Jis nurodo, kad Anglijoje jau per tirsta žmonių ir tūkstančiai neturi darbo bei negali pragyventi. Esą, jei nekontroliuosime gimdymų, tai visai prastai bus. O geriausia tai nesišenytį, nes senbernio gyvenimas nėra taip blogas.

Mergina Banditė Pagauta Vagiant

Cleveland, Ohio. Čionykstė policija sugavo Ceciliją Brady, 23 metų apkirptų plaukų merginą, kuri prisipažino apvogusi keleto šaltakošės įstaigų. Vogti ji eidavus apsirėngusi kaip vyras ir su revolveriu atimdavo nuo savininku pinigų. Ji buvo pagauta su dviem vyrais, kuomet visi trys norėjo apvogti restoraną-saliūną.

Jei gina myli taisybę — Skaityk visad „Vienybę“

AMERIKONAI NUPIRKO CEPELINŲ PATENTUS SAU

Akron, Ohio. Amerikonų Goodyear Tire and Rubber kompanija nupirko visus patentus ir teises Vokietijos cepelinų kompanijos. Nėra skelbiama pirkimo suma, bet sakoma, kad užmokėta gana brangiai. Tokiu būdu Akronas Amerikoje taps centru orlaivių išdirbystės. Iš Vokietijos atvyks keli šimtai inžinierių ir technikų ir neužilgo bus statoma keletas milžiniškų orlaivių. Tuos orlaivius paims kita kompanija, kuri įsteigs 12 valandų kelionę iš New Yorko į Chicago, ir pustrėčios dienos kelionę į Europą. Cepelinų statyba prasidėjo 25 metai atgal, bet Versalės sutartis uždraudė dabar jiems toliau darbuotis. Todėl jie kraustosi Amerikon. Yra išdirbta penki tipai cepelinų, galinčių vežti be tarėnų, dar nuo 30 iki 100 keleivių, skrendant 60 iki 80 mylių į valandą.

Lenkai Nudžiugo Delei Burbulo

Varšava. Kuomet naujas finansų ministeris, Kucharski, papėpė pareiškima, kad galima bus suvesti biudžetą, išmetus iš darbo apie 40,000 valdininkų ir padidinus taksas, tai visas lenkų seimas sustojęs pradėjo šaukti: valio! Ministeris vėl išnuėjo prižadėjo senai žadama daina, būtent sustabdyti spausdinimą popierinių pinigų. Tai išrešė, esą, Silezijos pramonininkai įpuolė į tokį entuziazmą, kad nutarė tuoj paskolinti valstybės išdui 50 milijonų aukso markių, kasyklų savininkai duos \$50,000 vagonų anglių, o dvaroninai 50,000 tonų kvėdžių, kad tik valdžia galėtų išgyventi šitų metų, nebespausdinant daugiau popierinių markių. Grafas Potockis sutiko paimti 150 milijonų frankų vertės šerų naujo banko, kuris leis pinigų.

Šuo — Geriausia Apsauga Nuo Vagių

New York. United States Fidelity apdraudimo kompanija nusprendė sumažinti 5-10 nuosimčiais mokesčių už apdraudą nuo vagių tiems namams, kurie užlaiko šunį. Kompanija sako, kad šunės praktikoje daugelį sykių savo budrumu yra nuvairkė vagius nuo namų.

Ikišiol Lietuvoje veikia gerai įrėngtos 4 pieninės ir nuq š. m. lapkričio 1 d. pradės veikti dar 9. Naumiesčio pieninė jau eksportavo į Londoną 80 centnerių savo gamybos sūrio.

Kliuksai Priveikė Gubernatorių

Oklahoma. Kliuksų ir prie jų priveiktas, gubernatorius Walton'as, su nuliūdusiu veidu, stovė prieš teisną, kuris spreg jo darbus, kada jis buvo valdžioje. Jį gina penki advokatai, o apkaltinimų yra 22.

FASIZMAS GYVUOSIA AMŽINAI, PARAIŠKĖ MUSOLINI

Roma. Svetimų šalių korrespondentams užklausus Mussolinio, kas bus su fasizmu jei jis mirytų, jis atsakė: „Diktatūra gali gyvoti amžinai, tik reikia ją tinkamai vesti“. Esą, jis pagaminęs tokį mekanizmą, kad ir pasimirus mašina veiks viena. Kaslink darbininkiško klausimo, tai Mussolini stovi už kolektyves derybas del algų ir kitų klausimų, o ne už streikus. Nurodė, kad streikai iškelvoja darbininkų laiką, sumažina jų uždarbį, o sykiu ir šalies turta, ir palieka nesmagumą. Fasistai gi priverčia darbdavius ir darbininkus organizuotis į sąjungas ir kolektyviškai derytis bei daryti kontraktus. Jei nesutaria, tai ateina fasistų partija pagalbos. Jei ta nieko nepadaro, tad valdžia įsimašo ir priverčia visus susitvarkinti ir dirbti bei gaminti turtus. Parlamentą gi Mussolini visai laiką paniekoje.

Lloyd George'o Kelionės Amerikoje Pasekmės

New York. Anglijos pargarsėjęs eks-premjeras George, serdovakare atvyko į New Yorka, o subatoje laivu Majestic iškeliaus atgal į Angliją. Jis apvažiavo 6,000 mylių po Amerikos krašta, ir pasakė kelis desėtkus prakalbų bertainiu milijono žmonių. Prakalbose jis nurodinėjo, kad reparacijų klausimo neiširsimas veržia Europą į prapultį, ir kad Amerikai ir Anglijai reikia susiburti, idant apgyvus civilizaciją ir demo kratiją nuo pavojaus. Esą, Europoje dabar tik viena Anglija ir Francija dar turi demokratijas, o visose kitose valstybėse viešpatauja diktatūros, kurioms luomo, ar partijos. Scrantone, pavzdžiui, George pasakojo, kad tėra dvi tautos, kurios gali išgelbėti žmoniją: anglai ir amerikoniai.

Fox Krutomų Paveikslų Kompanija Gerai Kruta

New York. Minėta kompanija, kuriai tarnauja lietuvių kilmės Tom Mix ir p-lės Novakiutės, mano ateinančiais metais išleisti 27 milijonus dolarių dirbimui naujų paveikslų. Pas ją dirba išviso 2,500 artistų, kuriems kas savaitę išmokama \$300,000 algomis ir ekspensais.

Kad ir Seni, Bet Ženijasi ir Gana

London. Robertas Brown, 91 metų našlys, ir Elzbieta Bolt, 88 metų senmergė, apėrėdė čionai. Abu buvo tiek silpni, kad laike ceremonijų turėjo sėdėti. Pasirašant rejestre, rancos drebėjo. Pati ceremonija buvo apkarpyta del jų nestiprumo.

Žinios Iš Lietuvos

Varšava. — Lenkų spaudos prancėsimu, spalį mėn. 9 d. Vilniuje bus švenčiama trejų metų sukaktuvės, kai gen Zeligovskis užėmė Vilnių.

Ryga. — Latvių spauda pastebi, kad pastaruoju laiku sumažėjusi kontrabandinė prekyba tarp Latvijos ir Lietuvos. Tad aiškinama kaimų susilyginimo abiejose valstybėse. Vis delto Meitenės rajone dažnai su laikoma kontrabandos keliu iš Lietuvos gabenamai piktų vaisiai, kurie Lietuvoje del žemesnio mūto apsieina pigiau. Pastaraisiais metais bujojusi spirito ir arklų kontrabanda irgi sumažėjusi. Taip pat sumažėjo atsitikimai nelegalaus sienų perėjimo Latvijos Lietuvos pasieny.

Talinas. — Estų spauda praneša, kad estų, admiralas Pitka, kurs turi didelių nuopelnų Estijos armijos organizavime ir nepriklausomybės gynime, migruojąs Amerikon. Emigravimo priežastimi Pitka nurodo apsvylimu savo tėvyne ir tauta.

Varšava. — Nežinomi užsimaskavę asmenys, įsibrėvę pas seimo endekų partijos narį Sadowskį jo pačio dvare kelias šauvias iš revolverio užmušė jį.

Ryga. — Stockholme įsikūjęs akcinis bankas eksporto prekybai su Pabaltijos valstybėmis finansuoti. Banko pagrindini kapitalas — 10 milijonų švedų kronų. Bankas turės savo skyrius Kaune, Rygoje ir Taline švedų spauda paskutiniu laiku labai propaganduoja prekybą su Pabaltijos valstybėmis.

Klaipėda. — „Kurjer Porany“ rugsėjo 13 d. pranešė, kad Klaipėdos Kraštę formuojasi 3 vokiečių armijos dalys, kurios rengiasi ekspedicijai ant Vilniaus. Kareiviai, girdi, dėvi lietuviškų rūbus, bet tai esą tik perrėdyti vokiečiai, daugiausia monarchistai. Tas laikraštis pa duoda ir pavardes baronų, kurie ta armija vadovauja. Ta praneša „Pr. Liet. Bals“.

Zinoma, kad tai naujas Lenkų imperia listų prasimanymas nes visiems aišku, kad Klai pėdoj jei ir pasirodo vokiečių dvasia, tai ne už Lietuva, bet prieš Lietuvą.

Bet lenkų patriotams iki šio sekasi tokiomis legendomis Europą paikinti. Toliau vargu jį kiek iš to laimės, nes net prancūzai pradeda lenkams netikėti.

IDOMI BYLA

Spalių mėn. 5 d. 1 nuovadė taikos teisėjas nagrinėjo Zigmo Majasuko bylą. Jis buvo kaltinamas už išniekinimą kapų i darymą juose netvarkos. Kalti namasis prisipažino tai darėnes jis turis „tokią ligą“ — labai noris žiūrėti į mirusias paneles. Keli liudytojai — p. Leonas, Bučevičius ir Statkevičius — pasakė, kad senai kaltinamąjį pažįstą ir laikę jį ne-

svieko proto žmogumi. Tai patvirtino ir ekspertas d-ras Viršila. Teisėjas savo nutarimu pripažino, kad kaltinamasis darė smerktinus darbus nesąmoningai ir nusprendė: kadangi Z. Majasukas neturi giminių ar artimų žmonių, kurie norėtų paimti jį savo globon tai nusiūsti jį Tauragėn į psichiatrinę ligoninę.

Sios nepaprastos bylos paklausyti buvo prisirinkę publikos pilnutėlė teisėjo kamera.

Pernarava. Kedainių apskr. Rugsėjo 24 d. Pernaravos bažnyčioje buvo atlaidai. Pelūtavos kaimo jaunimas, sugrįžęs iš bažnyčios, padarė vakaruškas, kuriose ne maža degtinės įgerta ir šokta. Vakaruškos įvykė ūkininko Arštikio namuose. Tė ūkininko sūnus Andrius 23 m vaikas, atitarnavęs savanoriu kariumenėje, gerokai įkausę pradėjo kabinėtis prie kito va kino ir siekė jį peiliu nudurti. Bet tas jam nepavyko, nes atvykęs jo tėvas Jurgis Arštiki sudraudė jį. Tuomet Andrius puolė savo tėvą ir nudūrė jį mirtinai. Pakviesta milicija. Ar drių suėmė ir nugabeno kalė jiman.

Vilkaviškis. — Sekmadienį rugsėjo 30 d. 14 val. Karklini dvare, išnuomotam danams kilo didelis gaisras. Sudėgė klojiniai su javais, 1 kumetbutis, 3 kūgiai javų ir kelios ūki mašinos. Spėjama kad buvęs pdegimas. Daroma tardymas.

Vilkaviškis. — Siomis dienos 3-čios nuovados Bartininkų valsčiaus milicijai, po ilgų darbavimosi ir sekimo pavykę susekti ir įvairiose vietose su gaudyti organizuotą plėšikų ir vagių kuopa. Jie sumiti net patys prisipažinę, kad daug plėšimų ir vogimų yra papildę. Drauge pas juos rasta šaujamųjų ginklų, žiuronių, įrankių štančoms, bei spynoms atidaryti, kontrabandos keliu įgyta spirito ir kit.

Baisogala. — Šįmet Komara nubaudė 150 litais už kelių nevaisymą ir už tai reikia sveikinti naują Kedainių apskrities Viršininą. Lig šiol visi Baisogalos milicijos ant Komaro stautyti protokolai ėjo į apskrities Viršininuko krepšį, nors protokolų buvo labai daug. Paskiau viršininuko milicija visai ne-

bekludė Komaro, vis vien, sa-ko, prieš vėją nepapūsi. Toks buvęs Kedainių apskrities Viršininukas Navodničenko pas Komarą pietaudavo, Komaro automobiliais važinėdavo, Komarą ištikimiausiu žmogumi skaitė.

Dabar Komaras nubaustas 150 litais. Bet ar ne permaža suma — 150 litų? Juk jau grynas išrokavimas netaisyti visai kelių, nes taisyimas kainuos daugiau, kaip 150 l.

Atsiprašau... pasakiau, kad Komaras netaisė kelių. Taisėpats mačiau, kad taisė... per Baisogalos miestelį papylė penketą vežimų gryniausio smėlio! Tik vėjas protingesnis buvo už Komarą. Mat, smėlis keliams taisyti netinka, taigi vėjas smėlį ir nunešiojo.

Dabar, dėkui Dievui, smėlio nebėr ant kelio, visas vėjo nuneštas. Bet vasarą tai įkrysjo tas prakeiktas smėlis (o gal Komaras?). Vėjas pučia, važiuoja kas, žiūrėk čielus debesius sukulia. Taip per vasarą čiaudėme nuo smėlio, o dabar ateina ruduo, reik taisytis ilviausius batus, kad nenuklimpti purvynėje. Juk gi Baisogalos miestelis tur būt purviniausias iš visų Lietuvos miestelių. Baisogalis.

Pietnemunės lietuvių, arba Mažosios Lietuvos, dar esą apie 20,000. Kas kas, bet Tilžės miestas turis vėl pastoti lietuvių šės centru. Reikėtų ten savainis laikraštis abiem kalbom, labai pigiai parduavinėjamas, bet lietuvių kalba turėti. Reikėtų nusiūsti, į Tilžės Kraštą vietus lietuvis, kuris žygiuotų po visą Kraštą.

Seirijai. — Seirijų apylinėse jau nuo senai buvo įsigalėję vagys ir miesto dykaduoniai. Šie padirbėję keletą dienų, iš smuklių neina ir gatvėje nedo davo žmonėms ramybės. Atrikėlus į Seirijus naujam nuovados viršininukui, jisai apgaudė vagis, triukšmadariams sustatė protokolus už tvarkos ardyimą ir jau dabar kiek ramiau. Bet kaimuose dar nakti jaunųjų gaujos vaikiojasi ir ne mažai žalos pridaro gyventojams. Turime vilties, kad ir čia bus padaryta tvarka. Seirijų milicijai už uolų tvarkos dabojimą Viršininuko krepšį, nors protokolų buvo labai daug. Paskiau viršininuko milicija visai ne-

telius. Piliėtis.

SENAI LAUKIAMAS KATALOGAS

„Vienybės“ Knygyno jau išėjo. Talpina suvisi du tūkstanciu vardų įvairių knygų, grūdų, albumų, teatro veikalų, poezijos ir apysakų.

Reikalavkite visi, nrisiūsdami 2-ju centų stempą persiuntimo lėšoms.

VIENYBĖ
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

MANO "AMERIKONIZAVIMAS" LIETUVIŲ

Rašo J. J. Strossell

Atsakymas p. L. M. Masoniui (Tąsa)

Kalbėdamas apie mano straipsnį, p. Masonis sako: "Per 3-4 m. pramoksimė anglišką kalbą. Bet mes turime atsižvelgti: ar mes turėsime iš to kokią naudą?"

ir nusistebėjau iš p. Strossello kad jisai vieton raginti savo brolius ir seseris išmokyti lietuvių rašto, kviečia prie "ištautėjimo," tiesiog skubinasi iš brolių išplėsti lietuvišką dvasią.

Cionai daugiau kai nosenas! Kasgi visų pirma naujai žmogui atvažiavusiam reikalingiausia, kad ne čionykštė amerikiečių kalba? Su kuria visų pirma kalba susiduriam čia gyvenam: angliška ar lietuviška? Argi mums neprisirieka kartais kelio bei kitokių dalykų klausyti? Na ir kokioj kalboj mes turim reikalaujamų nurodymų klausyti, jei ne anglišką? Kas del išplėšimo iš "brolių" širdies lietuviškos dvasios, kaip p. Masonis sako, taipgi iš atbulos pusės klausimas. Reikiškia, jeigu aš paraginau daugiau lankyti anglišką mokslo, tai dar nereikiškia, kad mano tikslas būtų jiems išplėsti lietuvišką dvasią; buvo vien tik paskatinimas prie to, kas mums visų pirma reikalingiausia. Tie, kurie atvažiavo jau ištautėję, vargiai jie mūsų mokyklas ankys, kad ir jų būtų daugiausia, kiekvienam mieste. Nes anot to paties Masonio: jie nežino, kad jie kadaisia yra buvę lietuviai. Tai kągi, ar mes eisime jų sutinkli žvejoti? Kuris nori tikrai mokyti, ir mato trūkumų, tas ir pats namie, nusipirkęs keletą reikalingų knygų, išsimokina. Žinant kalbą, jau nėra taip sunku pažinti ir rašliavą, kad ir mūsų gimtinės kalbos. Bet su anglišką raštu visai kas kita! Kalbą vartosi, kad ir būsi maždaug apsipažinęs; bet su rašyba — nei iš vietos! Priversti esam lankyti mokyklą. Lankant vakarinę mokyklą, nemažiau ir reikia mokintis, kaip minėjau: treji-ketveri metai, tai dar tik reikiškia, kad maždaug susipažinusi su kalba ir rašliava bei kad atlikusi savo kasdieninius reikalus be kito pagalbos.

VIETINIAI DANTISTAI — BROOKLYN, N. Y. —

Tel. Greenpoint 5924

DR. HARRY CHERRY Chirurgas—Dantistas

Tel. Greenpoint 4176

DR. J. G. COLE DANTISTAS

Tel. Stagg 3997

DR. N. NUSSBAUM Chirurgas—Dantistas

Tel. Greenpoint 2146

DR. CHARLES S. RICHMAN Chirurgas—Dantistas

Tel. Stagg 3480

DR. J. IR W. TELSEY Chirurgai—Dantistai

SANTAL MIDY PUSLĖS UŽDEGI-MAS Apsaugok Sveikatą SANKRIT

Nenusisekė Mums Tie "Seimai!"

(Feljetonas) Rašo F. Mažuliškis

(Bobutės nusiskundimas)

Jau jeigu vis tiek daug reikės prisiklapatyti, kiek teko aš seimą berenkant, tai aš nežinau kas čia bedaryt. Nors mūsų sodžiaus cicilistas sako, kad prie karaliaus būtų daug blogiau, bet man rodos niekis. Visgi karalius — vienas žmogus; nors išrinkti būtų bent kiek žmoniškiau. Nueitų tėvas su Juozu ir išrinktų.

Atsimenu seniau, kai staršina rinkdavo, tai vieno tėvo užtekdavo. Ir tai atėdavo linksmas, dainuodamas; sako: "kad papuolė geras žmogus išrinkti, kad primylėto... tokio roda bus ir klausyti." O dabar — tegul Dievas myli! Antrą rekolekcią išmislijo. Ale kur čia tau rekolekcijos! Čia kaip prabėgusiu pagrabė, — bent kelias dienas sugaišom. Iš pradžių man ir galvoj nebuvo, kad aš ten kišiuos nesavon reikalui; tegul, sakau, vyrai eina.

Ant aną dieną nueinu Panemunin, nugi vienas atsistojęs ant bendrovės gonkų, kad sako gražų pamokslą: kaip kunigėlis, kai vyskupas buvo. Bra, ir moterims visoms liepia eit ir rinkit seiman atstovus. Sako: "jūs neisit, išrinkit kokius bedievius; tuomet po kelių metų nebebus nei vienos bažnyčios, nei kunigo, nei šliūbo." Aš manau sau: ir Ona gali nebeįstektė. Čia mažas juokas.

Dabar kasdien išmislia tokius lakt, tas seimas neuždirbo. Ir nebeduok tu poni Dieve, kur tu atstovų protas. Tiek vargom tiek sugaišom. Sako, valdžia begales pinigų išleidžianti tiems rinkimams, o je suėto, paširė, pinigėlių prisirinko ir vėl išsikirstė. Argi iš tokio pulknebeatsirado nė vieno, kuris būtų galėjęs visus sutaikyti.

Cia žmonės kalba, kad lenkai žada Vilniaus visai nebeduoti, kad kitos valstybės mus skriaudžia. Mums sodžiujė ir naktį miegas nebeima, o jie juokus daro. Kai skaito laikraščiuose, ką jie ten seime kalba, tai tik pyktis ima. Visi savi žmonės, visi lietuviškai kalba ir nebėgalai susitart. Jau taip dirbami, galime užsitraukti nuo Dievo didžiausią "koroną."

Nu tiek to. Tas kartas blogai išėjo; matysime toliau. Kai Mendelio Sorė tai džiaugiasi. Sako: "aš trijų metų jau nebūčiau išgyvenus. Bet kai šitaip atsitiko, tai aš atsigausiu — sumesiu du "seimu" per kartą." Ir man dar norisi kartas pamėgint. Mat, nuo pradžios bus trečias seimas, tai jeigu iš trečio karto nebebus doras, tai man rodos, reikėtų pamėgint karalių, bent kartą išrinkt.

veltui davė, kitiems už pinigų; gal žydėlis gerokai pasipelnė, bet pabaigoj turėjo didelį stroko. Jis išpardavė visus "seimus" ir užmiršo, kad jo pačios Sorės dar buvo neįmestas. Toji, kaip sužinojo, kad ims baris, rėkt, papykus kaip droži Mendeliui, ištraukus iš bufeto buteliu ladvos, tas visus sutrupejo. Kiek ten iškadosi! Nubėgo žmona pas kleboną, bet ir ten nebėra nė vieno "seimo." Dar nubėgo pas viršaitį, — nebeturi ir tas. Kad ji ims keikt ir valdžią ir Mendelį. Sūdo diena pasi darė. Bet kai viršaitis protinąs žmogus, gerai ir tai žydelkai padarė. Jai pridėjo, kai rinks kitą seimą, kad ji galėsianti du "seimu" iš karto įmest. Toji iš pradžių nesutiko. Ji sakosi, kad vargiai kitą metų besulauksianti, o kitą seimą rinks bent už kelių metų. (Ak, tiesa kalbant, žmona jau labai sunkiai kvėpuoja, kas-gi žino, koks amžius skirtas). Galų gale nusiramino, atsidėjo ant Dievo valios.

Nors visi labai daug privargom, bet nekaip išėjo. Sekmadienį nuėjom bažnyčion — klebonas pamokslą sakydamas, visus šiaudadiūšiais išvadino. Sako: "jūs panemuniečiai visi bedievių seimą rinkot." Man tuoj —dunkst širdin!... jau kad bažnyčia nebagosloviuja, tai nebus doros.

Taip ir išspildė. Nė šuniui lakt, tas seimas neuždirbo. Ir nebeduok tu poni Dieve, kur tu atstovų protas. Tiek vargom tiek sugaišom. Sako, valdžia begales pinigų išleidžianti tiems rinkimams, o je suėto, paširė, pinigėlių prisirinko ir vėl išsikirstė. Argi iš tokio pulknebeatsirado nė vieno, kuris būtų galėjęs visus sutaikyti.

Cia žmonės kalba, kad lenkai žada Vilniaus visai nebeduoti, kad kitos valstybės mus skriaudžia. Mums sodžiujė ir naktį miegas nebeima, o jie juokus daro. Kai skaito laikraščiuose, ką jie ten seime kalba, tai tik pyktis ima. Visi savi žmonės, visi lietuviškai kalba ir nebėgalai susitart. Jau taip dirbami, galime užsitraukti nuo Dievo didžiausią "koroną."

Nu tiek to. Tas kartas blogai išėjo; matysime toliau. Kai Mendelio Sorė tai džiaugiasi. Sako: "aš trijų metų jau nebūčiau išgyvenus. Bet kai šitaip atsitiko, tai aš atsigausiu — sumesiu du "seimu" per kartą." Ir man dar norisi kartas pamėgint. Mat, nuo pradžios bus trečias seimas, tai jeigu iš trečio karto nebebus doras, tai man rodos, reikėtų pamėgint karalių, bent kartą išrinkt.

Telephone 9759 Main Fotografas IR MALIORIUS Nufotografuoja ir nameluoja visokius paveikslus įvairiausioms apšvietimui. Atnašų su senais ir krajavais ir sudaro amerikoniškas. Darbų atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 175 Bridge Str., O. Brooklyn, N. Y.

NGL NORTH GERMAN LLOYD LAIVAKORTĖS Jūsų gimtinės Lietuvoje per BREMENĄ Ant naujausio ir geriausio vokiečių laivo. COLUMBUS Arba ant kitų vienos klasės laivų. Autorizuota Linija Lietuvos Valstybės del Emigracijos. Dėl informacijos kreipkitės pas agentus arba į NORTH GERMAN LLOYD 14-16 Pearl St., New York

Iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo

ŠIA TALPINAMA ŽINIOS IS AMERIKOS LIETUVŲ GYVENIMO ISIMTINAI RASOMA MUSŲ GABIU KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDEJIMĄ

HARRISON, N. J. Tanagerai veikia Harrisone

Pereitą pėtnyčios rytą Spalio 19-tą d. 9:16 ryte gandraus iš kas-žin kur atskridęs apdovanojo p-nę J. K. P. Navickienę, "Vienybės" skaitytoją ir rėmėją su gražia dukteria, iš ko abudu labai linksmi, nes jau tą pačią dieną tik Gruodžio mėnesį 1921 m. bene tik tas pats gandraus, o gal Kalėdų Diedukas apdovanojo su gražum sūneliu.

Dabar augina gražią porėlę; linkime gero jiems. F. Svečias

MILINOCKET, ME. Mūsų miestelio dievnamiai

Ant 5,000 šito miestelio gyventojų randasi keturios bažnyčios. Geriausiai sekasi bapstis tams. Jie į savaitę surengia po kelias programas: prakalbas, pašaitas, koncertus. Jie partraukia iš Bostono italionių su koncertiniais, paneles su smuiku, surengia žiela chorą ir daro bažnyčioje puikų pasiilksminimą. Prie to čia ir jų buizis einasi. Po koncertui eina į sklepa, kur luoda vakarienės kokių saldiųjų pyragėlių, sriubos ir kokių kitų užkandžių.

Sekmadieniais bapstaiti garbią programą su Dievo garbinimais; čia gieda choras ir griežta muzika. Įžanga į programą nuo 35 iki 50 centų. Žmonių pusėtinai daug prisirenka. Kunigas (ministeris) su šeimyna daro nekilnią pragyvenimą. Jų bažnyčia labai didelė.

Katalikų bažnyčia irgi pusėtinai daili. Sventadieniais žmonių neperdaugiausiai. Kolektas daro po du sykiu. Pats kunigas, pertraukęs mišias, leidžiasi per bažnyčią su krepsiu rinkdamas pinigus. Nors parapija nedidelė, bet pragyvenimą sau kunigas daro neblogą.

Yra ir episkopalų bažnyčia. Visai maža, apleista. Parapija neišlaiko savo kunigo, delto stovi uždarai. Kaip kada jis atvažiuoja iš kitur atlikti tikybinės pareigas. Į tą bažnyčią lankosi graikai, abanai, gudai. Užvardyta "Sv. Andriejaus."

Yra dar ir vokiečių maldnamis su mažu skaitliu parapijonų. Čia yra keturios didelės mokyklos, ir dvi krutomųjų paviekslų svetainės. Krautuvės čia laiko žydai. O lietuvių krautuvės — nė vienos nėra! Vargo Matęs.

NEW BRITAIN, CONN. Sandariečių ir S. L. A. prakalbos. Kalbėjo A. Mikaluskas

Spalio 28 d. Lietuvių Svetainėje įvyko prakalbos, surengtos S. L. A. 34 ir ALTS, 22 kuopų. Kalbėjo "Vienybės" B-veš pirmininkas, pil. Antanas Mikaluskas, neseniai grįžęs iš Lietuvos. Prakalba buvo gana ilgą ir turiningą.

Pirmiausia kalbėtojas papasakojo savo įspūdžius, kaip jie būna malonūs po tiek metų nebuvimo savo prigimtam krašte, susitikus savo krašto valdininkus kurie jau yra nebe svetimai, bet savo vienuočiai; ta maloni Lietuvos gamta. Tačiau, sako, pažūrėjus svetimšalio akimis, matosi visur biednumas, skurdas, ūkio nesutvarkymas, kelių iširimas, stoka triobėsių miestuose, viskas tas jau daro liūdną įspūdį.

Potam plačiai papasakojo buvusius rinkimus Seiman. Čia kalbėtojas sakė gavęs įspūdį, jogei Lietuvos kunigija stačiai raita joja ant sprando piliečių. Nors vargas ir dideli mokesčiai jau daugelini žmonių akis ati-

darė ir jie jau stengiasi kunigų įtakos valdžioje nusikratyti, bet kunigai dar gūdrūs, kad atsilaukyti. Jie sutvėrė apie 18 partijų ir užtiesė kaip tinklą ant žmonių. Tokiu būdu nors žmonės balsavo neva už skirtingas partijas, bet jos Seime susėdo aplink kun. Krupavičių, kuris ir diriguoja jas.

Toliaus papasakojo apie bolševizmą, kuris matosi Lietuvoje nereikalingas ir neįgyvendinamas. Žmonės jo nesibijo, nes jo tikrenybėje nėra, apart kelieto Rusijai pasidavėlių. Prie to priminė, kad jei Rusų kariumenė eity vokiečiams į pagalbą, tai ji greičiau eity per Lenkiją, o lietuviai turėtų tuomet užimti tokią poziciją, kokią turėjo pora metų atgal — atsiimti Vilnių ir daboti savo reikalus.

Prie pabaigos ragino visus spiestis vienybėn, prigulėti prie didžiausių ir prakilniausių organizacijų, kaip SLA. ir ALTS. Taip pat ragino kuodaugiausiai siuntinėti laikraščių Lietuvon, tokių laikraščių, kaip "Vienybė," "Sandara," "Dirva," "Telegramas" ir kiti, kurie mokina suprasti savo gyvenimą, kartu ir savo valstybės reikalus.

Ant pabaigos vakaro vedėjas, pil. V. Vitukinas, pakvietė publiką sudėti aukų Lietuvos našlaičiams. Surinkta keletas dolarių. "Vienybės" užrašyta 5 notiriai skaitytojai. Be to, cionai pirmiaus lankydamosi pil. Stankevičius, "Vienybės" įgalio tinis, gavęs 26 skaitytojus.

Prakalbos buvo labai įspūdingos. Daugiau tokių! Klausytėjas

NEWARK, N. J. Sukruto "Varpiečiai." Didelis Koncertas

Užėjus rudens sezonui čia lietuvių jau pradėjo daugiau rūpintis visokiais parengimais, laugiausia dalies srityje, kuri čia buvo labai ilgai apleista.

Pirmutiniu žingsniu čia subuverta "Varpo" choras, kuris kiek matyti, turės didelę įtaką lietuvių tarpe, nes bėgyje trijų mėnesių jau turi 40 narių. Choro nusistatymas bepartivis ir vengti visų politinių bei srovinų kivirčių. Nors randasi tokių gaivalų, kurie stengiasi kenkti, bando šmeižti ir atkalbinėja geresnius dainininkus bei dainininkes, bet vargu jiems tas pavyks, nes šiandien žmonės jau

BRANGUS SKAITYTOJAU!

Ar mylėtum, kad tavo dantis būtų ištraukiami, drilinami ir pripildomi absoliutiškai be skausmo nauju būdu, vadinamu "STOP-PAIN." Mano kainos taipgi be skausmo. Už \$1.00; nedėlią gali pataisyti visus dantis ir gauti gvarantiją nuo

DR. GREENFIELD Dantų Specialisto 754 Flushing Ave., netoli Broadway Brooklyn, N. Y. Atdara vakarais iki 9 valandos

OSVALDAS KIBURIS UŽEIGA yra geriausia East New York, kurioje kiekvienas ras skanus valgius, užkandžius ir draugišką užėjimą. Prašome nepamiršti atsilankyti pas — OSVALDĄ KIBURĮ 858 GLENMORE AVENUE, BROOKLYN, N. Y. (East New York)

NOTARIJUS (Rejantas) Juozas O. Širvydas 193 Grand Str., Brooklyn, N. Y. Kokie tik legališki popariai ar dokumentai reikia atvirtinti ir padaryti — čia yra padaroma: Daviernastija, pirkimo bilos, liudijimai, certifikatai, vekseliai ir tt.

BEAR BALSAM Skausmas RAUMENYSE Gėlimas SANARIUOSE Reumatiški skaudėjimai Tuojaus prasišalina nuo Tavęs, kaip tik nusipirksi buteliuką BEAR BALSAM (Meškos Balsamo) ir vartosi pagal nurodymą, kaip ir daugelis tūkstančių kitų kenčiančių vartotoj ir vartoj. Jau negausite tuos vaistus su jeigu neturite aptiekiuri arba paradvėję, prisiisk mums 35c. ir 5c. už pasiuntimą, nes tuojaus išsiūsiame buteliuką Balsamo. CENTRAL DRUG CO. 24 E. Centro Street SHENANDOAH, PA.

GRAZUMAS — JAUNYSTĖ Jūs galite atrodyti ti daug jaunesniu, negu utrodote dabar, kada jūsų veidas pradeda raukšlėti, išlykšti ir susenti. Bile jokia jūsų nosies išžiūra gali būti pataisyta. Nulinkusius ausys gali būti irgi pataisyti. Raukšlėtas nosi veido, kaktos ir antakių galima tuoj pašalinti. Taipgi su didžiausiu susiekimu gyduv vyrus, moteris ir vaikus, nes esu moksul baigęs Europoj ir turiu 28 metų patyrimą. Susikalbėti galite angliškai, rusiškai, lenkiškai ir vokiškai. Ofiso valandos: darbo dienomis nuo 9 iki ryto iki 7 vakare; nedėdieniais nuo 9 iki 3 po pietų. Reikalaukite knygyles. Pats faktaras duoda visus gyduoles ligoniui. DR. G. BUKKI 58 East 93rd St. New York, N. Y.

LYTIES, PUSLĖS IR KRAUJO LIGŲ 25 Metų Praktikos Specialistas Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, nervų sutrimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų ir kitas pavojingas ligas. MOTERYS! VYRAI! Išgaminuojame Dykai Nusiipimu serga ir be vilties išgyti žmonės gydomi asmeniškai. Nieko jums nekainuos atseit išgaminuot per Dr. Zins. Gydymo kainos — žemos. Dr. ZINS 110 EAST 16th ST. TARP 4th AVE. IR IRVING PLACE NEW YORK, N. Y. Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 val. popietų

Brooklyno ir Apylinkės Žinios

"Vienybė" Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Greenpoint

Aukos Kuvomis Lietuvos Našlaičiams Per L. M. G. Komiteta

Turiu garbės pranešti, jogei sekanti "Vienybės" skaitytojai aukavo Lietuvos našlaičiams knygų, kurias gavo dovanomis iš redakcijos užsirašydami laikraštį. Aukavo sekanti: J. Antanaitis, Union City, Conn.; K. Besasparnis ir A. Gružinskas, abu iš Waterbury, Conn. Šitos knygos perduotos L. M. Globos Komitetui ir bus arba pasiūstos Lietuvos našlaičių prieglaudon Kaunan, arba bus kaip nors paverstos į pinigų ir pinigais pasiūsta.

Gilus ačiū geros širdies vienuoliams.

K. Sirvydienė, L. M. G. K. Pirmininkė.

Meilės Dievaitis Pradėjo Smarkiai Darbuotis Tarp Brooklyno Jaunuomenės

Vedimo laisnių biūras paskelbė žinias, kad praėjusiu spalio mėnesiu Brooklyno biūras išdavė net 2,030 laisnių; pernai tuo patim mėnesiu išduota tik 1,908.

New Yorko Valstijoj Automobilių Užmušė 221 Vienu Mėnesiu

National Highways Protective Society praneša, jogei spalio mėnesiu New Yorko valstijoje užmušta automobiliais 221 žmogus, iš kurių 84 tik viename mieste. Gi nuo pradžios metų užmušta 1,947 žmonės.

Per mėnesio laiką areštuota 4,826 šoferiai, iš tų 938 buvo nubausti pinigine pabauda, o 364 nuėjo į kalėjimus. Bausmės surinkta \$41,738.

L. A. Piličių Kliubo Politinės Prakarbos. Atsilankykite Visi

Ateinantį šeštadienį Lapkričio 3 d. vakare, Lietuvių Amerikos Piličių Kliubas savo kambariuose, 803 Driggs Ave. turės politines prakalbas. Kalbės partijų kandidatai anglų kalboje ir savi kalbėtojai lietuviškai. Kviečiami susirinkti visi nariai ir šiaip kurie politikos reikalais domėjasis.

Rengimo Komisija.

Atvyko Vieniulika Laivų Su 14,000 Keleivių Del Lapkričio Mėn. Kvotos

Lapkričio 1 d. į New Yorko uostą atplaukė 11 laivų, kurie atvežė 14,000 atėivių jau norinčių Amerikon jėiti Lapkričio kvoton. Atvyko šie laivai: "Byron" iš Graikijos, "President Arthur" iš Bremeno, "Columbia" iš Glasgowo, "Suffren" iš Havres, "Patria" iš Viduržemio Jūros uostų, "Albania" iš Londono, "Volendam" iš Rotterdam, "Celtic" iš Liverpoolio, "Orca" iš Hamburgo, "Cleveland" iš Hamburgo.

Laivus "Carmania" ir "Martha Washington" nusiuntė į Bostoną, o laivą "Lituania" — į Philadelphia, nes New Yorko vietos nebėra.

Nuo italų laivo "Dante Alighieri" ant Ellis Island' perkaitant atėivius, pastebėta nepriekant 23 žmonių. Manoma, kad jie nuo laivo pabėgo ir išplaukė į pakraštį.

IS SLA. 83 Kuopos Susirinkimo. Rengiama Puikus Kaukių Baliaus

Sis susirinkimas, kaip ir keletas pirm to, jau buvo ramus ir nepasizymėjo partiniiais kiverčiais. Prisirašė keletas naujų narių (penki) ir du nauji persikėlė iš kitur. Taigi kuopa auga narių skaičiumi. Mitinge dalyvavo apie 35 nariai. Svarbiausiu klausimu buvo priušušimas darbo prie būsiančio metinio kuopos maskaradų baliaus. Salė jau paimta. Tai Casino salė, arba Lorraine, ant Broadway, kur du metai atgal buvo kuopos baliaus. Tapo išrinkta baliaus rengimo komisija iš: pirm. Baltraus Juozapaviciaus, sekret. V. Sirvydo ir išdininėk. O. Simoliūnūtės; floor manadžeriu bus Jonas Svereika. Dovanų nartarta skirti \$40 ir tai brangiausiai padalinimais. Bus išmokama pinigais. Visi tai valvėty galvoti apie gerą apsiorengimą. Muzikantai bus amerikoniai.

Toliaus buvo apkalbėta keletas kuopos dalykų, sąryšy su Centru, ir tapo pranešta, kad kita susirinkimā bus nominacijos į Centro valdybā ir kuopos valdybos rinkimai. Todel nutarta visus narius sukviesti per atvirutes, kad dalyvautų mitinge būtinai ir atliktų savo pareigas. Kadangi kalbant apie įvairius dalykus, nariai mėgo labai plačiai oratorijā paleistī darban, tai nebebuvo laiko skaityti paskaitos, kuriā kuopa buvo uždavusi paruošti finansų raštininkui. Visi išsiskirstė, regis, ramiai namo ir parėjo su sveikomis galvomis, iš ko reikia džiaugtis. Narys.

Lloyd George Jau New Yorke. Kalbės Du Syk. Subatoj Vyks Anglijon

Lapkričio 1 d. pribuvo iš Scranton, Pa., laukiamas svečias Lloyd George. Jisai apsisuto pas John W. Davis, buvusį Anglijoj ambasadorių, gyvenantį Long Island laukuose. Tą patį vakarą L. George jau turėjo vienā kalbā vakarieniėje, kuriā jam parengė sportų Lotos Kliubas New Yorke. Šitoje kalboje kai visi įjymiausi amerikoniai, taip ir pats garbės svečias, kalbėjo tik įvairius juokus. Rimta politinė kalba bus Lapkričio 2 d. vakare Metropolitan Opera House. Tikietai jau visi išdalinti už savaitės ir teltips tiktai 3,600 žmonių. Buvo atsišaukusių tikiety virš 300,000. Kas norės jo kalbā girdėti, vienok galės ateiti į Madison Square Park, kampas Broadway ir 23rd St., New Yorke, kur bus įtaisyta didelės radio triubos, kurios perduos L. George kalbā iš M. O. House.

Laikraščiuose sujudo rašyti apie Lloyd George. Vieni jį kelia į padanges, kaip suartintoją Amerikos su Anglija, kiti — peikia, net "pro-vokiečių" išvaidino. Tačiau jo peikėjų labai mažas skaičius, ir vis pasirodo užpakaly jų esą fanatikai.

Lig šiam laikui L. George, per mėnesį laiko, apkeliavęs Kanadoje ir Amerikoje virš 7,000 mylių ir kalbėjęs 22 juose miestuose, Scrantone jo vienatūčiai vėlsiai padarė jam didelės ovacijos.

Savo kalbose L. George nesigaili kritikos Francijai ir šaukia Amerikā prisidėti prie Anglijos, kad sulaukyti francus nuo išardymo Vokietijos ir nustatyti reparacijas; jeigu šito padaryti nenusiseks, tai L. George permatas žlugimą Europoje demokratijos ir pradžių naujų karų.

Po savo paskutinės kalbos New Yorke, garsus Anglijoj žmogus išvažiuoja Anglijon š šeštadienį laivu "Majestic".

Per "Visus šventus" Fanatikai Pramušė Moteriškai Galvą

Prieš "Visų šventų" dieną, kaip žinoma, fanatikai apvaikštinėja savo viliją vadinamą "Hallowe'en". Tą vakarą fanatikai, o ypač jų vaikai, būtinai turi padaryti kokiā klastą kitiems. žinomas būdas yra prisipylus maišelius peleny, su jais daužyti praėivius ir gadinti jiems rūbus. Bet atsitinka ir kitokių klastų.

Laikraščiuose praneša, jogei tik Hampstead priemiesty, fanatikai pridarė sekančių klastų:

Ant Villa Court mesta per langā plyta, kuri pramušė moteriškai, Mrs. Harry Neach, galvā, paskui pataikė į brangų ant sienos aliejinį paveikslā ir jį į sklypučius sudaužė.

Priešais loretaniskā katalikų bažnyčią naktį fanatikai pastatė kerosinū įmirkytā kryžių ir uždegė. Jeigu ugnagesiaj nebūtų su laiku užgesinę, tai būtų įvykęs didelis gaisras.

Į langus Herbert Cooper ant Gladys Ave. fanatikai metė akmenis ir išdaužė langus.

E. J. Pray mėnesininkų kompanijos stovėjo ant kiemo du išvežiojimui vežimai. Rytmetę rasta abudu sudaužyti į skeveldras.

Tai tik keletas pavyzdžių iš fanatikų "Visų šventų" vilijos. Policija sukėlė ablaivā ant fanatikų. Bet ar jie ką laimės, tai dar klausimas, nes fanatikai fanatikus labai dengia.

Real Estate

— Flatbush Section —

Kampinis, 3 augštų, mūrinis namas, 2 šeimynų ir 2 štorų. Elektros šviesa, visi šviesus kambariai. Rendor \$2,430.00 metams. Cash \$7,000.

2 šeimynų mūrinis namas, 11 kambarių, stikliniai porčiai, 2

karų garadzius. Kaina \$14,000 Cash \$4,000. Su visais įtaisymais.

Labai pigiai mūrinis namas su groserne, 2 šeimynos, elektros šviesa. Sykiu su štoru kainuoja \$11,000. Cash \$4,000. Savininkas perka farmā aplėdžia namā ir biznį.

Rid'zėvod Sekcijoj: Sešių šeimynų, 2 štorai, mūrinis namas; 5 kambariai ir maudynės. Morgičis \$12,000. Rendų \$3,276 per metus. Kaina \$21,500. Didelis bargenas.

— Stuyvesant Sekcijoj — 2 šeimynų mūrinis ir štoras nėra lystų. Renda metams \$1,356. Cash pagal susitarimą. Kaina \$13,500.

Kreipkitės VIENTYBĖ REAL ESTATE (VI. Sabūnas, vedėjas) 193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

ANT RENDOS

Pasirendavoja kampiniai 6 kambariai su visais įtaisymais: elektra, gasas, maudynė. Gyventojas turis prižiūrėti ir namą. Reikalingi kreipkitės 754 Fairview Ave., netoli Forest Av. elevator stoties, arba telefono numeris: Richmond Hill 10283.

Pasirendavoja kambarys. Patogus kambarys del vyro. Atsilankykite: 68 Eushwick Ave., Brooklyn, N. Y. ant žemutinio fiuro, pirmas zvanas.

Pasirendavoja 5 kambariai apatinio fiuro. Geroje vietoje. Visi parankumai: E. N. Y. dalyje. 513 Cleveland St., Brooklyn, N. Y. (97)

R. JOHN UREVICH Counselor at Law Lietuvių Advokatas 60 Wall St., New York. Tel. Hanover 6500



Gėrėkis Pain-Expellerio Trynimo Nėrauk jigi to, koomet jau bus privertas atsigulti. Po sunkiam dienos darbu, savo rankom, kojom ir pečiam suteik palėgėviniam! Žmogus, kuris darbu su savo muskulais, negali buti sergančiam. Pamėginkite Pain-Expelleria šaltinai skaudanias vietas. Išvėnėkite skaudamū pečių ir dideles, dūg sruagius. Pain-Expelleria palaiko sveikus žmogus geroje padėtyje. 35c. ir 70c. už butelį apėtikose. F. AD. RICHTER & CO. 104-114 So. 4th St., Brooklyn, N. Y.

tel. Stagg 9067. MAY LEE BEAUTY SHOPPE 317 ROEBLING STREET Brooklyn, N. Y. VYRAMS IR MOTERIMS Nagų Dailinimas Odos Gydymas Trinkiniai Plaukų darymas Masažai Plaukų darymas Ekstra nereikia mokėti už startis per telefoną Galima susikalbėti Lietuviškai

PRANESIMAS Pėslės, inkstų ir vidurių netvarkės yra trys organai, kuri kulti žmonių mi zernume labiau negu visos kitos prie žastys sudėtos į krivā. Skausmai, jautimas nuovargio, išbudimas naktį, silpnumas, nerviškas, greitas pasėnėjimas, yra šių netvarkių pasekmės. Dr. Landis, 140 E. 22nd St. tiki, kad turja geriausiai aprūpintā ir moderniū klinisū medikalini ofisā del greito pataisymo šių netvarkių. Pavelyk jau nukratyti nuo jūsy nervy, šlapinimosi ir kraujo būdas. Jis pirmiau buvo narys N. Y. Board of Health ir daugelio ligonbūčių, ir turi 30 metų prityrimo, atd. Prašoma jį rontli. (104)

LIETUVISKA AKUŠERKA Marijona Tamkionė priė palogū ant pareikalavimo dienų ar naktį, taipgi ir nedėliomis. Darbū atlika atsekaučiai už priėnamū kainā 30 STAGG STREET Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 6731

TEL. STAGG 3623 RAPOLAS KRUCAS Fotografas 490 GRAND STREET kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

TEL. GREENPOINT 5763. TĖMYKIT ŠIA VIETA! Kulbok ir Booth AUTORIZUOTI PARDAVEJAI — HUPMOBILE AUTOMOBILIŲ — DEL KINGS APSKRICIO 128-134 GRAND ST. KAMPAS BERRY ST. BROOKLYN, N. Y.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo vienos iki 8 ir daugiau šeimynų namai; taipgi su štorais. Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas mane pirkis, tas sutauyps daug pinigų. Meldžiu kreiptis JOSEPH VASTUNAS Real Estate Co. 556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.

NUMAŽINTOS PREKĖS Pirmutinė vyriškų drapanų vėrauzė Didžiajame New Yorke uždėta per lietuvius. Numažinam prekes ant žieminių drapanų: siūtų, top-kočių ir overkotų. Taipgi darome ir ant orderių. Parduodame krautuvininkams wholesale ir pavieniams retail prekėmis. Norintieji suėdyti desėtkus dolarių, kreipkitės prie mūs: — CLOTHING OF HY-MAKE 26 Waverly Place, kampas Green St. New York, N. Y. Tel. Spring 2425 Vakaras ir šventėmis inėjimas iš Green Street A. DRAGUNAS, Vedėjas.

GERA SKRYBELE, AR TIK SKRYBELE? MANHATTAN SKRYBELES Yra Geros Skrybelės Jos geriau mados prisilauko, puikiau padirbtos, gražiau aptaisytos. Kaip geras garnitūras ar bile kuris geras daiktas -- jos geriau tau patinka ir patinka ilgiau. Ir paskutinėse jų mesiojimo dieneose jos reparaunda tų "linijų" ir tos "išvaizdos" kuri nuo pat pradžių Jus pritraukė. Jų gražybės dvasia įdirbta į parinkčiausias madas -- o ekspertai žinovni iamžina ir tą dvasiā ir madā. O Vienok Jos Kainuoja T.K Po \$3.00, \$4.00, \$5.00 Manhattan Hat Stores 230 GRAND ST. 479 GRAND ST. Brooklyn, N. Y.

ATDARA VISĄ RUDENĮ Valcius, One ir Two Stop, Fox Trot ir kiti šokiai. Devynios prvačios lekcijos \$4.00 Atdara vakaras 1 Sokmadieniais. MRS. EISEMAN'S PRIVATE DANCING SCHOOL 1106 De Kalb Ave. Brooklyn, N. Y. arti Broadway. Tel. 2851 Greenpoint. JUOZAS LEVANDANGKAS GRABORIUS Laidotuvių Vedėjas ir Laisnuotas Išsalsamotojas 272 Berry St., Brooklyn, N. Y. Notary Public

"PUIKUS VAIKINAS!" sako Onytė į Marytę, "maniau, kuomet jis aną vakarą atnešė man bakšą kendžių, kad tai bus amerikoniški šokoladai, bet kaip atidariau, tai pamačiau krūvā geriausių Lietuviškų Saldainių, tokių, kokius aš mylėdavau Lietuvoje. Ir iš kur tik jis juos ir gavo?" Išmintingi vaikinai, norėdami įtikti geroms merginoms, visados žino, kad geriausias dovanos gaunamos tik "Lietuviškame Palociuje" — pas Juozą Ginkū. Jam atėjo ant Kalėdų naujas siuntinys šviežiausių Lieauviškų kendžių garsios "Birūtės" išdirbystės. Krautuvininkams ir perkantiems nemažiau 5 svarų duodama "wholesale" kainomis. Kaina vieno svaru su priuontimu į namus — \$1.00. Idėk vienā dolarį tuoj į konvertā ir pasiūk: — JOSEPH GINKUS 495 Grand St., Brooklyn, N. Y.

KAINOS NUPIGINTOS Ant Visų Vienos Pusės RED SEAL VICTOR REKORDŲ Didelis Pasirinkimas iš Esamų Kolekcijų Pilnas Sandelis Naujų Apsių Red Seal Rekordų Pilna eilė kitų VIKTRŲ MODELIŲ Salygos Prieinamos Modelis No. 210 Kaina \$100 Išmokant \$8 kas mėnuo GRAHAM TALKING MACHINE SHOP 75 Graham Avenue Brooklyn, N. Y.

GERI ČEVERYKAI! Žiemai ateinant visiems reikalingi geri čeverykai. Taigi, ar žinote, kad mūsų krautuovėse galima tikrai pritaikinti Jūsų kojoms gerus čeverykus taip, kad dėvint busite apsaugoti nuo keleto nesmagumų; nuo užtrinimo kojos pirštų, nuo suspaudimo kraujagislių kojose, ir prie to, nuo kojų šalimo. Užganėdinimo delei, mes esame pasirenkę patikti žiemos sezonā su vėliausios mados visokios rūšies drūtai padarytais čeverykais; Vyrams, Moterims, vaikams ir mergaitėms. Pilnai garantuojame drūtumā padaryme. Pigiau parduodame negu kitur. Reikalui esant prašome atsilankyti pas mus: — Progress Shoe Co. LIETUVIŲ ČEVERYKŲ KRAUTUVĖS: 197 GRAND ST., VIENYBĖS NAME BROOKLYN, N. Y. 20 CLEMMONT AVE., MASPETH, L. I. N. Y. 176 FERRY ST., NEWARK, N. J.

"VIENYBĖ" TAM... BLSASKO-ŠVAI... LIETUVIŲ TVIR... AMERIKOJ PAL... Telephone: 2427 Green... Sul... AMERIKONU L... PERDAUG... PAVELY... ISAKYMAS... TACIJOS 4,0... atvųjų Per Tris... Galės įvažiuo... OLSEVIKAI IS... TI REVOLI... SPEKOMIS... NEW YORK, La... deportuoti ir l... milijonā dolarių... atėivių virš... Leviahan, kur... kvota paveltio... laudų ir gražinti t... šiesj su Baltic Am... rbo sekretorius D... tijo visā ketvertā t... žodžio. Kur jie i... mesio kvotos, nėra... žia darys, jei ir... eivų negu kvota. D... nesprisilaiko Ame... artus saviems plicė... angli be Amerikos l... rikon, tai patys... ropos valdžioms... aziaivo 292, taig... ir rusų kvotos ja... RYGA, Lapkr. 4... je buvo Trečiojo... arta raginti Voki... rias buržuazias ir j... žingsnis turėšias... karion jėitū visi b... grāsinimū. Rusai s... s grūdū. Latvija e... šio Jis tikisi, kad r... atijā per Baltiko... MASKVA, Lapkr... mana sutrempimā r... kad komunistų plau... ateina žiema ir h... kiaučius darbininkū... žimmo vadū išsireišk... jūg vokiečiai turi j... bori... delės Muštynės... Cerkveje... Amboy, N. J. Nedė... popas Neščanskas s... šedė Sv. Stiriadono r... jeje, jo priešai prad... prāstyti. Kiti emė j... tūri ir pasekmėje to... kiamėtiavimas apie 4... Laik jo, keletas mote... parnesta ant žemės... tūti, o apie 20 pol... namino parapijoni... žiamū du vadu... Namų Statymo... Kriaučių Kompanijos... N. Y. Matyti, ka... statymas dar skaitom... biuzniū, kad iš 1,40... jūgi įskančių inskorpe... 432 yra namų statym... Paskui eina radi... jūti ir kriaučių.

